
 
 

 

 

DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: prof.ssa Susanna Zaccarin 
 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 558 7016 
Fax +39 040 558 7005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 040 558 7927 
Fax +39 040 558 7005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 

 

Decreto rep. n. 43/2021 - Prot. n. 356 
 
dd. 06/04/2021 
 
Tit.   VIII  Cl.  2 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto per rinnovo della licenza Adobe Creative Cloud Educational, 
C.I.G. Z893136156 
 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, il comma 2 dell’art. 

32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretino o determino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto l’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito in  L. 11 
settembre 2020 n. 120 che prevede per la Stazione appaltante di poter 
procedere ad affidamento diretto di servizi e forniture tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, fino ad un importo di Euro 75.000,00=; 

Visto l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato 
l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia 
per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da Euro 1.000 a Euro 
5.000; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed 
in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Vista la richiesta del 31.3.2021 del signor Parma, sistemista informatico del 
dipartimento, di rinnovo della licenza Adobe Creative Cloud; 

Considerato che lo scorso anno si è provveduto all’acquisto di detta licenza, a seguito di 
aggiudicazione di RDO 2615318 inviata 5 operatori economici e aggiudicata 
alla Tecne Srl per Euro 407,60 + IVA; 

Visto il preventivo prot. LA.03.21.77 del 30.3.2021 della Techne Srl, per un importo 
di 411,90 + IVA; 

Considerato che si potrà procedere con ordine diretto Mepa utilizzando il codice 
65272482BB01A12 (Adobe Creative Cloud for teams Renewal VIP EDU 
Named license Level 1 Annual); 

Considerato che l’importo di spesa e la proposta dell’operatore economico consentono 
l’attivazione di una procedura di gara ad affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a) del D. L. 76/2020 del 16 luglio 2020 convertito in L. 11 
settembre 2020, n. 120 e dell’art.32, comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  

Prot. n. 0000356 del 06/04/2021 - [UOR: p69 - Classif. VIII/2]



 
 

 

 

DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: prof.ssa Susanna Zaccarin 
 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 558 7016 
Fax +39 040 558 7005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 040 558 7927 
Fax +39 040 558 7005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 

 

Verificato il Durc ed il casellario Anac della Tecne Srl; 
Valutato che il rinnovo della licenza in oggetto graverà sul progetto D49-FF0, del quale 

si attesta la disponibilità economica; 
 

DECRETA 
 

art.1 di nominare la prof.ssa Susanna Zaccarin quale Responsabile Unico del 
Procedimento in relazione al rinnovo della licenza Adobe Creative Cloud 
Educational; 

art.2 di approvare la procedura di affidamento diretto sopra descritta alla Techne Srl 
P.I.: 01121580490 per un importo di 411,90 Euro + IVA, gravante sul progetto 
D49-FFO e con le motivazioni di cui nelle premesse; 

art.3 di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i.; 

art.4 di incaricare la Segreteria amministrativa dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti. 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
prof.ssa Susanna Zaccarin 


		2021-04-06T11:49:03+0000
	Susanna Zaccarin




